
UNAP 

VISTO: 

Resolución Rectoral n.° 1713-2014-UNAP 
lquitos, 04 de noviembre de 2014 

Rectorado 

El Oficio n.º 397-2014-D-FZ-UNAP, presentado el 04 de noviembre de 2014, por la decana (e) de la Facultad 
de Zootecnia, sobre exclusión e incorporación de docente en resolución rectoral; 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Rectoral n.º 1376-2014-UNAP, del 08 de septiembre de 2014, se resuelve autorizar el 

viaje en comisión de servicio, a la ciudad de Cusca, del 09 al 15 de noviembre de 2014, de doña Lourdes 

Mariella van Heurck de Romero, decana (e) de la Facultad de Zootecnia (FZ} y de don Jorge Cáceres Coral, 
docente auxiliar a tiempo completo, asignado a la mencionada facultad, para que asistan al XX Congreso 
Latinoamericano y XVI Congreso de la Ciencia del Suelo, organizado por la Sociedad Latinoamericana y Peruana de la 
Ciencias del Suelo, que se realizará de l 09 al 15 de noviembre de 2014; 

Que, mediante oficio de visto, doña Lourdes Mariella van Heurck de Romero, decana (e) de la Facultad de 

Zootecnia (FZ}, solicita al rector excluir de los alcances de la Resolución Rectoral n.0 1376-2014-UNAP, a 
don Jorge Cáceres Coral, quien por motivos familiares no podrá asistir a los eventos académicos 

mencionados e incorporar en su reemplazo a don Segundo Saúl Tello Sandoval, director de la Escuela de 

Formación Profesional de la Facultad de Zootecnia, para que participe en los congresos mencionados; 

ó.ue, por los fundamentos expuestos, es procedente atender lo solicitado por la decana (e) de la Facultad 
de Zootecnia; y, 

En uso de las atribuciones que confiere la Ley n.º 30220; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Excluir de los alcances la Resolución Rectoral n.º 1376-2014-UNAP, del 08 de 

septiembre de 2014, a don Jorge Cáceres Coral, docente auxiliar a tiempo completo, asignado a la Facultad 
de Zootecnia (FZ}, en mérito a los considerandos expuestos en la presente resolución rectoral. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Incorporar dentro los alcances de la Resolución Rectoral n.º 1376-2014-UNAP a don 

Segundo Saúl Tello Sandoval, director de la Escuela de Formación Profesional de la Facultad de Zootecnia 

(FZ, en reemplazo de don Jorge Cáceres Coral, para que participe XX Congreso Latinoamericano y XVI Congreso 
de la Ciencia de l Sue lo, orga nizado por la Sociedad Latinoamericana y Peruana de la Ciencias del Suelo, que se real izará 
del 09 al 15 de noviembre de 2014. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
_<. 

Dist.: FZ,OGA,OGP,OGRH,Abast.,Cont.,Tes.,Upp.lnt.,Archivo(2) 
jevd. 


